
DOBRÉ ZPRÁVY    15. 06. 2021

Liberecký Anifilm letos nabídne 477 filmů
Letošní mezinárodní festival animovaných filmů Anifilm nabídne během
šesti dnů na konci června 477 soutěžních i nesoutěžních snímků. V Liberci
se bude konat podruhé, celkově je to však už jubilejní 20. ročník.

Festival se do Liberce přestěhoval z Třeboně loni. Kvůli pandemii koronaviru se ani loni nemohl
konat tradičně v květnu, ale až na podzim. Navštívilo ho tehdy asi dest tisíc diváků. Kvůli pandemii je
posunutý i letošní ročník. Anifilm proběhne v termínu 22. - 27. června.

Zázemí bude mít Anifilm stejně jako loni v centru města na zámku, který není běžně přístupný.
Projekce a další program budou v kině Varšava, v Lidových sadech, hotelu Zlatý lev, na výstavišti, v
Severočeském muzeu, Oblastní galerii a promítat se bude večer i na náměstí před radnicí. 

Mezi tradiční kategorie patří i krátké filmy, kde bude soutěžit 38 snímků, a studentské filmy,



vybraných jich je 32. Ani letos nebudou chybět kategorie abstraktní a nenarativní animace,
videoklipů, virtuální reality a počítačových her. Soutěžní je také přehlídka národní animované
tvorby – Český obzor. 

 

V doprovodném filmovém programu je letošní hlavní téma nazvané Planeta A se zaměřením na svět,
přírodu a životní prostředí, jehož součástí je 11 krátkometrážních a pět celovečerních filmů.


